
PËRGJEGJËSITË E TRI TASK FORCAVE NË NIVEL TË MASHTI, DKA dhe IEAA
për organizimin efikas të procesit edukativ-mësimor me prani fizike në kushte të pandemisë COVID-19

TASK FORCA NË NIVEL TË MASHTI

• Mban mbledhje të rregullta për vlerësim të situatës (së paku një herë ne muaj) dhe 
dhënien e rekomandimeve për Ministren për veprime të mëtutjeshme;

• Harton raporte të rregullta për Ministren;
• Monitoron zbatimin e skenarëve në vitin e ri shkollor 2021/22;
• Monitoron zbatimin e masave në nivel të IEAA të përcaktuara në protokollin e COVID-19;
• Mban takime të rregullta me të gjitha palët e tjera në kuadër të përgjegjësive të tyre.

TASK FORCA NË NIVEL TË DKA

• Mban mbledhje të rregullta për vlerësim të situatës në nivel 
të komunës (së paku një herë në muaj);

• Harton raporte të rregullta për Task Forcën në MASHTI;
• Monitoron zbatimin e skenarëve në nivel të komunës;
• Analizon raportet nga secila Task Forcë në IEAA;
• Monitoron zbatimin e masave në nivel të IEAA të 

përcaktuara në protokollin e COVID-19;
• Përpilon plan të zëvendësimit të pjesëtarëve të personelit 

që mungojnë në bashkëveprim me Task Forcën në IEAA.

TASK FORCA NË NIVEL TË IEAA

• Përpilon plan të punës (ku përfshihen: mbledhjet e rregullta, orari, formati i 
takimeve, mënyra e vendimmarrjes);

• Përpilon plan të veprimit dhe vendos mbi aplikimin e skenarëve varësisht nga 
gjendja në IEAA/klasë;

• Monitoron zbatimin e skenarëve në IEAA/klasa;
• Verifikon skenarët me nivelin e rrezikshmërisë në komunë dhe kushtet e IEAA në 

bashkëveprim me Task Forcën në DKA;
• Përcakton masat përkrahëse për edukatorët/mësimdhënësit, fëmijët/nxënësit, 

prindërit dhe personelit tjetër të IEAA;
• Raporton tek Task Forca e DKA-së (mbi mungesat e nxënësve dhe punonjësve 

përkatës; situatën në IEAA; mungesën/nevojën për materiale higjienike, edukative etj.);
• Evidenton nevojat e mësimdhënësve/edukatoreve për trajnim;
• Përpilon plan të zëvendësimit të pjesëtarëve të personelit që mungojnë;
• Organizon klasat varësisht nga numri i nxënësve dhe
• hapësirës që kanë në dispozicion dhe në bashkëveprim me TF në DKA.

Mbështetur nga  
zyra e UNICEF-it në Kosovë


